


Kousek světla
Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na 
www.pointa.cz

www.albatrosmedia.cz

Zuzana Válová
Kousek světla – e‑kniha

Copyright © Pointa Publishing s.r.o., 2021

Všechna práva vyhrazena. 
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována 

bez písemného souhlasu majitelů práv.

 



Kousek svetla
Zuzana Válová

2021





Ať otevřeš knihu kdekoli,

vždy najdeš

svetlakousek





- 7 -

Mám chvíle, 
kdy občas ztratím sebe sama.
Nacházím se ve tmě, 
v prázdnu,
kdy ani nevím, kdo jsem.
Přijdu si nedostatečná, 
cítím se neúplná.
Ztracená ve svém tichu.

Vždycky jsem tyhle dny nenáviděla.
Teď je přijímám. 
Jsou mou součástí,
součástí mojí cesty.
Prozatím.
Vím a věřím, 
že se zase od toho dna odrazím.
Možná ještě silnější.
A možná taky ne, 
ale odrazím se. 
A zase budu mít sílu bojovat.



- 8 -

Věřím, že se vše děje ve správný čas.
Věřím, že i v temnotě
je skrytý kousek světla.
Věřím, že když se ztratíme,
opět se jednoho dne najdeme.



- 9 -

Celý Vesmír uvnitř tvé hlavy.
Zmatek, chaos.
Klid, ticho.
Tma a světlo.
Všechno a taky nic.
Jen ty a on.
A láska.
Ta pravá,
nekonečná.



- 10 -

Celý Vesmír uvnitř tvé hlavy.
Nekonečně mnoho přání.
Nekonečně mnoho pocitů, myšlenek.
Nekonečně mnoho monologů a dialogů, 
které si v hlavě neustále přehráváš.
Nech je být, propusť je.
Vesmír se o ně postará.
A stejně tak o tebe.



- 11 -

Vraceli se domů. 
Všichni.
Společně. 
Za jízdy se dívala ven. 
Byla už tma. 
Dívala se na miliony hvězd, 
které zářily na obloze. 
Zářily pro všechny na celém světě. 
Ten večer byla tak klidná. 
A tak šťastná. 



- 12 -

Vždycky věřila, že vše je tak, jak má být, 
že jsme tam, kde máme být. 
Protože vše se děje v ten správný čas, 
v ten správný okamžik.



- 13 -

Podívala jsem se na tebe
a cítila takový klid,
jaký jsem necítila už dlouho.



- 14 -

Ticho a klid 
dávaly příliš mnoho prostoru mým myšlenkám.


